[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________

                    __________
г. Великий Устюг
О внесении изменений в постановление
администрации Великоустюгского муниципального района
от 28.03.2018 № 498 «Об утверждении муниципальной программы
“Формирование современной городской среды
на территории пос. Новатор сельского
поселения Самотовинское на 2018-2024 годы”»
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государст-венной программе Российской Федерации “Обеспечение доступным и комфор-тным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации”», руководствуясь статьями 33 и 38  Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Великоустюгского муниципа-льного района от 28.03.2018 № 498 «Об утверждении муниципальной программы “Формирование современной городской среды на территории пос. Новатор сельского поселения Самотовинское на 2018-2024 годы”» прилагаемые изменения.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли-кования.
Глава
Великоустюгского муниципального округа                                      А.В. Кузьмин
Приложение

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального  округа

от              №

И з м е н е н и я
в постановление администрации Великоустюгского
муниципального района от 28.03.2018 № 498
«Об утверждении муниципальной программы
“Формирование современной городской среды на территории
пос. Новатор сельского поселения Самотовинское на 2018-2024 годы”»
(далее соответственно - постановление, Программа)
1. Строку «Объёмы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
	«Объёмы
и источники
финансирования Программы
	объём бюджетных ассигнований мероприятий программы в 2018-2024 годах составляет всего 7181,74 тыс. руб., из них:
а) за счёт средств федерального бюджета — 3799,99 тыс. руб.;
б) за счёт средств областного бюджета — 2205,45 тыс. руб.;
в) за счёт средств местного бюджета — 1146,30 тыс. руб.,
г) за счёт пожертвований физ. лиц - 30,0 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2018 - 474,14 тыс. руб.;
2019 - 1000,49 тыс. руб.;
2020 - 1025,32 тыс. руб.;
2021 - 951,95 тыс. руб.;
2022 — 1413,60 тыс. руб.;
2023 — 1279,27 тыс. руб.*;
2024 - 1036,97 тыс. руб.*

2. Приложения № 1, № 8, № 12, № 13 к Программе изложить в прилагаемых новых редакциях.

«Приложение № 1 к Программе

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы
	Статус
	Наименование
основного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	Источник
финансового
обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	всего*
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.*
	2024 г.*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Основное
мероприятие 1
	Благоустройство

дворовых

территорий

пос. Новатор

сельского
поселения
Самотовинское
в 2018-2024 годах
	Администрация Великоустюгского муниципального района
	всего,
в том числе
	464,06
	464,06
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из местного бюджета
	42,19
	42,19
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из областного бюджета
	154,54
	154,54
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	267,33
	267,33
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 2
	Инвентаризация дворовых
территорий**, ***

	всего,
в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 3
	Расширение

механизмов

вовлечения граждан и организаций

в реализацию

мероприятий

по благоустройст-ву дворовых территорий

	всего,
в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Основное
мероприятие 4
	Благоустройство

общественных

территорий

пос. Новатор

сельского
поселения
Самотовинское
в 2018-2024 годах
	Администрация Великоустюгского муниципального района
	всего,
в том числе
	6641,81
	0
	983,09
	1016,08
	942,40
	1400,00
	1271,27
	1028,97

	из местного бюджета
	1028,24
	0
	89,37
	92,37
	102,07
	230,00
	411,53
	102,9

	из областного бюджета
	2050,91
	0
	225,71
	310,43
	278,67
	660,1
	286,67
	289,33

	из федерального бюджета
	3532,66
	0
	668,01
	613,28
	561,66
	479,9
	573,07
	636,74

	пожертвования физ. лиц
	30,0
	0
	0
	0
	0
	30,0
	0
	0

	Основное
мероприятие 5
	Инвентаризация общественных
территорий**, ***

	всего,
в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 6
	Расширение

механизмов

вовлечения

граждан

и организаций

в реализацию

мероприятий

по благоустройству общественных

территорий

	всего,
в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Основное
мероприятие 7
	Инвентаризация уровня

благоустройства индивидуальных жилых домов

и земельных

участков,

предоставленных для их размещения**, ***
	Администрация Великоустюгского муниципального района
	всего,
в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 8
	Проведение

проверки

определения

сметной

стоимости работ

по благоустройству

	всего,
в том числе
	70,27
	10,08
	17,4
	9,24
	9,55
	13,6
	8,0
	8,0

	из местного бюджета
	70,27
	10,08
	17,4
	9,24
	9,55
	13,6
	8,0
	8,0

	из областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 9
	Устройство

информационных щитов

	всего,
в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по мероприятиям
	Администрация
Великоустюгского муниципального района
	всего,
в том числе
	7181,74
	474,14
	1000,49
	1025,32
	951,95
	1413,60
	1279,27
	1036,97

	из местного бюджета
	1146,30
	52,27
	106,77
	101,61
	111,62
	243,6
	419,53
	110,9

	из областного бюджета
	2205,45
	154,54
	225,71
	310,43
	278,67
	660,1
	286,67
	289,33

	из федерального бюджета
	3799,99
	267,33
	668,01
	613,28
	561,66
	479,9
	573,07
	636,74

	пожертвования физ. лиц
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

*- объёмы финансирования каждый год подлежат корректировке.

** - в период подготовки к реализации Программы, а также регулярно по мере необходимости, осуществляются мероприятия по инвентаризации общественных, дворовых территорий, благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, которые предполагают проведение инвентаризации общественных и дворовых территорий в целях формирования адресных перечней всех общественных и дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учётом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период 2018-2024 годов.

*** - финансовое обеспечение мероприятий не предполагается.

«Приложение № 8 к Программе
А Д Р Е С Н Ы Й   П Е Р Е Ч Е Н Ь
общественных территорий пос. Новатор сельского поселения Самотовинское,
подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах
	№
строки
	Наименование
общественной территории
	Адрес общественной территории
	Площадь
территории,
кв. м
	Перечень работ
по благоустройству
	Потребность
в финансировании, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 этап

	1.
	Тротуар по ул. Советская
от д. 68 до ул. Заречная
и по ул. Советская
от д. 28 до д. 34
в пос. Новатор
	Вологодская область, Великоустюгский район, пос. Новатор, ул. Советская от д. 68 до ул. Заречная и по ул. Советская от д. 28 до д. 34
	454,0
	Устройство
ограждения
перехода,
устройство
покрытия тротуара
	983,09

	2 этап (после проведения инвентаризации в 2019 году)

	2.
	Тротуар по ул. Советская
от д. 4 до д. 14
и от д. 60 до д. 68
в пос. Новатор
	Вологодская область, Великоустюгский район, пос. Новатор, ул. Советская от д. 4 до д. 14 и            от д. 60 до д. 68
	550,1
	Устройство
покрытия
тротуара
	1016,08

	3.
	Тротуар по ул. Советская от д. 50 до д. 60 в пос. Новатор
	Вологодская область, Великоустюгский район, пос. Новатор, ул. Советская от д. 50 до д. 60
	331,5
	Устройство
покрытия
тротуара
	942,40

	4.
	Тротуар по ул. Советская
от д. № 46а до д. № 50
и по ул. Советская от д. № 44 до д. № 46а в пос. Новатор
	Вологодская область, Великоустюгский район,      пос. Новатор, ул. Советская от д. 46а до д. 50 и            от д. 44 до 46а
	341,7
	Устройство
покрытия
тротуара
	800,00

	3 этап (после проведения инвентаризации в 2021 году)

	5.
	Тротуар по ул. Советская
от ул. Боровая до территории МБОУ «Голузинская СОШ» в пос. Новатор **
	Вологодская область, Великоустюгский район,  пос. Новатор, ул. Советская от ул. Боровая до территории МБОУ «Голузинская СОШ»**
	300,9
	Устройство
покрытия
тротуара
	1271,27

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.
	«Гайд-парк»***
	Вологодская область, Великоустюгский район,  пос. Новатор, ул. Советская, район д. 36**
	638,0
	Устройство
покрытия тротуара, установка скамеек, урн
	600,00

	7.
	Устройство тротуара
по ул. Советская
с ограждением**
	Вологодская область, Великоустюгский район,  пос. Новатор, ул. Совестская, между д. 40 и д. 38
	75,0
	Устройство покрытия
тротуара и ограждения
	1028,97

*- объёмы финансирования каждый год подлежат корректировке.

**- в период подготовки к реализации Программы, а также регулярно по мере необходимости, осуществляются мероприятия по инвентаризации общественных территорий, в целях формирования адресных перечней всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учётом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период 2018-2024 годов.

***- в рамках реализации проекта «Народный бюджет».
»
«Приложение № 12 к Программе
П Е Р Е Ч Е Н Ь
общественных территорий пос. Новатор сельского поселения Самотовинское,
подлежащих благоустройству в 2022 году
	№
строки
	Наименование
мероприятия
	Сроки
выполнения
	Исполнитель,
главный
распорядитель
	Источники
финансирования
	Объём
финансирования,
 тыс. руб.
	Перечень работ
по благоустройству

	1.
	Устройство тротуара по
 ул. Советская от д. № 46а
до д. № 50 и по ул. Советская
от д. № 44 до д. № 46а в пос. Новатор
	2022 год
	Администрация
Великоустюгского
муниципального
района
	Всего
	800,00
	Устройство
покрытия тротуара

	в том числе
федеральный
бюджет
	479,90

	областной бюджет
	240,10

	местный бюджет
	80,00

	2.
	«Гайд-парк»

	Администрация
сельского поселения Самотовинское
	Всего
	600,00
	Устройство покрытия
тротуара,
установка скамеек, урн

	в том числе
федеральный
бюджет
	0,0

	областной бюджет
	420,00

	местный бюджет
	150,00

	пожертвования
физических лиц
	30,00

Приложение № 13 к Программе
П Е Р Е Ч Е Н Ь
общественных территорий пос. Новатор сельского поселения Самотовинское,
подлежащих благоустройству в 2023 году
	№
строки
	Наименование мероприятия
	Сроки
выполнения
	Исполнитель,
главный
распорядитель
	Источники
финансирования
	Объём
финансирования,
тыс. руб.
	Перечень работ
по благоустройству

	1.
	Тротуар по ул. Советская
от ул. Боровая до территории МБОУ «Голузинская СОШ»
в пос. Новатор
	2023 год
	Администрация
Великоустюгского
муниципального
района
	Всего
	1271,27
	Устройство
покрытия тротуара

	в том числе
федеральный
бюджет
	573,07

	областной бюджет
	286,67

	местный бюджет
	411,53